4當號 :

保存年限 :

法務部 書函

地址: 1 0048臺北市中正區重慶南路l段1 30
.:;. 苦部;吉=勢妒寶

{ 婪建裳蠢3
號

承辦人 : 林辰芸

電話 : 02-219101 89#2261
電子信箱 : t r i st a4129@mai 1. mo j. gov. t w

受文者 : 內政部營建署

裝 發文日期 : 中華民國 106年03月 30 日

訂

線

發文字號:法律字第10603503020號
迫別:普通件

密 等及解密條件或保密期限 :

附件:無

主話:有關臺北市政府都市發展局函詢營造業之專任工程人員這

說明:

反營造業法第34條規定受同法第 61條規定處分相關執行疑

義一案 ， 復如說明二 。 請查照參考。

一 、復責署106年2月 22 日營授辦建字第 1060010356號函。

二、按營造業法第34條第 1項規定: r 營造業之專任工程人員

，應為繼續性之從業人員，不得為定期契約勞工， 並不得

兼任其他業務或職務 。 但經中央主管機關認可之兼任教學

、研究 、 勘災、鑑定或其他業務 、 職務者，不在此限 。 」

同法第 6 1條第 1項規定 : r 營造業專任工程人員違反第 3411朵

、 第 35條第 l款至第7款規定之1 、第41條第 1項規定或違反

各該技師公會章程，按其情節輕重 ， 予以警告或2個月以

上2年以下停止執行營造業業務之處分 ; 其停業期間，並不

得依技師法或建築師法執行相關業務 。 .. . 0 J 向 法第 67條

f這

是這

規定: r 中央 、 直轄市或縣 (市) 主管機關絨的造業 主

之撤銷或廢止登記 、 獎懲事項、專任工程人員及工地主任 咕
丸，且

處分案件， 應設營造業審議委員會; 其設置要點， 由中央 織是自語

嗎守了:γ言 10~ 3. 31 .

L裝工:在今; 第 l 頁 共2頁 111111111111 1111111111 11111 111111111111111111111111111111111
營建署 : 署收字 可 06-0。可 9734